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BOP.521.3.2025 

 

Protokół z XIII posiedzenia Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w dniu 9 stycznia 2025 r. 

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1  

 

 XIII posiedzenie Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) piątej 

kadencji odbyło się w czwartek 9 stycznia 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. 

Rozpoczęło się o godzinie 15.00, zakończyło o godzinie 16.00. 

  W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków SRDPP, prezydent Miasta Suwałk Czesław 

Renkiewicz, członkowie komisji konkursowych reprezentujący organizacje pozarządowe, 

którzy w latach 2023-2024 oceniali oferty konkursowe w konkursach organizowanych przez 

Miasto Suwałki oraz Jerzy Gałązka, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, w związku  

z tematyką posiedzenia. Łącznie 17 osób.   

Posiedzenie otworzył Jarosław Ruszewski, Przewodniczący SRDPP, który powitał 

zebranych. Zapowiedział, że spotkanie będzie przebiegało w następujący sposób: 

podziękowanie za dwuletnią pracę w komisjach konkursowych, a następnie posiedzenie 

SRDPP według porządku jak poniżej:  

1. Przyjęcie porządku obrad trzynastego posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z dwunastego posiedzenia SRDPP. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności SRDPP w 2024 roku. 

4. Zgłaszanie propozycji do rocznego planu pracy w 2025 roku. 

5. Przyjęcie Uchwały nr 4/2025 Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w sprawie przyjęcia Planu pracy Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2025r. 

6. Konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Suwałk na 2025 rok. 

7. Inne sprawy. 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad 1. 

Na początku Jarosław Ruszewski przekazał głos Prezydentowi Miasta Suwałk 

Czesławowi Renkiewiczowi. Prezydent podziękował za społeczną pracę zarówno członkom 

komisji konkursowych, reprezentujących suwalskie organizacje pozarządowe, jak i członkom 

Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
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- Bardzo cenię Państwa wkład w opiniowanie zadań publicznych, które są proponowane przez 

organizacje pozarządowe i za to bardzo dziękuję - mówił Prezydent Suwałk. - Wiem, że 

ocena tylu ofert w każdym z ogłaszanych przez Miasto Suwałki konkursów wymaga 

poświęcenia mnóstwa Państwa wolnego czasu. Ocenialiście Państwo oferty z zakresu: 

pomocy społecznej, ochrony zdrowia, przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom, kultury, 

sportu, turystyki, ekologii, rewitalizacji, działań na rzecz osób starszych, działań na rzecz 

integracji cudzoziemców, bezpłatnej pomocy prawnej oraz na dofinansowanie tzw. wkładów 

własnych do projektów finansowanych ze źródeł innych niż Miasto Suwałki. Państwa opinie 

były zawsze brane pod uwagę, choć zdarzało się także, że czasami wymagały jakiegoś 

dodatkowego wyjaśnienia. Bardzo dziękuję również członkom Suwalskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. Zgłaszane przez Państwa uwagi do konsultowanych dokumentów są  

w przeważającej większości przyjmowane i sprawiają,  że dokumenty, które są potem 

uchwalane przez Radę Miejską są lepszej jakości. Jeszcze raz dziękuję wszystkim i mam 

nadzieję na dalszą współpracę.  

Prezydent Suwałk wręczył symboliczne podziękowania członkom komisji konkursowych.  

Jarosław Ruszewski zaproponował, aby członkowie komisji konkursowych, jeśli są 

zainteresowani, uczestniczyli w obradach Suwalskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. Przewodniczący spytał, czy członkowie Rady chcą wnieść jakieś uwagi i nowe 

sprawy do przesłanego im drogą mailową przez Sekretarz porządku posiedzenia. Członkowie 

Rady nie wnieśli żadnych uwag ani nowych spraw.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. Za 

przyjęciem jednomyślnie głosowało 12 osób.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący spytał, czy do protokołu z XII posiedzenia SRDPP, który Sekretarz 

rozesłała mailem członkom SRDPP 7 stycznia 2025 r. wpłynęły jakieś uwagi. Sekretarz 

poinformowała, że do 9 stycznia 2025 r. nie wpłynęły żadne uwagi.  

Przewodniczący spytał, czy członkowie Rady chcieliby mimo to wnieść jakieś uwagi. 

Członkowie SRDPP nie mieli uwag. Wobec tego Przewodniczący SRDPP zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 12 osób. 

 

 

 

Ad 3. 
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Przewodniczący spytał, czy wszyscy zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności 

SRDPP w 2024 roku, który sekretarz rady rozesłała mailem 7 stycznia i czy ewentualnie 

chcieliby wnieść uwagi czy uzupełnienia. Nikt nie wniósł uwag. Wobec tego Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 

12 osób. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący przypomniał, że Rada Pożytku co roku uchwala roczny plan pracy, który 

jest spójny z planem pracy Rady Miejskiej w Suwałkach. Następnie poprosił  

o zgłaszanie propozycji do rocznego planu pracy. Projekt tego planu został wcześniej wysłany 

członkom Rady mailem. Przewodniczący wyjaśnił, że plan pracy może być uzupełniany  

i zmieniany w trakcie roku, gdy zajdzie taka potrzeba. Nikt nie zgłosił propozycji zmian.  

 

Ad 5. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 4/2025 Suwalskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia Planu 

pracy Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2025 r. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 12 osób. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Jarosław Ruszewski poprosił Jerzego Gałązkę, naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach o wprowadzenie do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Suwałk na 2025 rok. Naczelnik krótko omówił dokument, zwłaszcza sytuację zwierząt 

bezdomnych a także dzikich, pojawiających się coraz częściej w obszarze miejskim.  

Następnie Jarosław Ruszewski spytał, czy członkowie SRDPP mają uwagi do projektu 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Suwałk na 2025 rok.  

Karol Świerzbin zaproponował, aby w Załączniku par. 4. ust. 1. pkt 2) uzyskał brzmienie: 

„rekompensata wypłacana będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej z Gminą 

Miastem Suwałki i udokumentowaniu poniesionych kosztów przez okres 2 lat od daty 

podpisania umowy adopcyjnej. Rozliczenie następuje na podstawie wniosku o rozliczenie 

rekompensaty oraz imiennych faktur, rachunków za poniesione koszty określone w pkt 1 lub 

innego dokumentu potwierdzającego zakup towaru lub usługi”.  
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Argumentował to tym, że w przypadku zakupu np. w sieciach handlowych, ciężko jest 

uzyskać FV imienną, w takim przypadku powinien wystarczyć sam paragon fiskalny.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad propozycją. Za głosowało 12 osób. Tym samym 

propozycja została przyjęta.  

 

Ad 7. 

Przewodniczący spytał, czy członkowie SRDPP chcieliby jeszcze poruszyć jakieś kwestie. 

Żadnych więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Ad 8. 

Przewodniczący zakończył posiedzenie. Na tym protokół zakończono. 

  

 Protokół sporządziła                                                              Przewodniczący  

 

 

 Agnieszka Szyszko                                                                 dr Jarosław Ruszewski  

Suwałki, dnia 13 stycznia 2025 r.  

 

Załączniki do Protokołu: 

1) Lista obecności;  

2) Sprawozdanie z działalności SRDPP w 2024 roku; 

3) Uchwała nr 4/2025 Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie 

przyjęcia Planu pracy Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2025 r.; 

4) Wyniki konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2025 rok. 


